
 

 

2021 年 7 月 19 日 

各  位 

         会 社 名  

         代表者の 代表取締役 社長執行役員 

         役職氏名 浦   西   信  哉 

           （コード番号 5949 東証第１部） 

         問 い 合 常務執行役員 

                       わ せ 先 伊 藤 成 人 

         電  話 0 4 5 - 4 7 0 - 8 7 5 5 

                       HPｱﾄﾞﾚｽ https://www.unipres.co.jp/ 

 
株主優待制度の一部変更に関するお知らせ 

 
当社は、株主優待制度の内容について一部変更いたしますのでお知らせいたします。 

 

記 

 

１． 変更理由 

当社は、株主の皆さまからの日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高め、 

中長期的に当社株式を保有していただける株主様を増やすことを目的として株主優待制度を実施し

ております。 

このたび、株主様の当社の株式保有状況、ならびに株主配当と株主優待とのバランス等を総合的

に勘案し検討を重ねた結果、より多くの株式を中長期にわたり継続保有いただきたく、以下のとお

り現行の株主優待制度を一部変更させていただくことといたします。 

株主の皆さまにおかれましては、何卒ご理解をいただき、引き続きご支援を賜りますようお願い

申し上げます。 

 

２． 変更内容 

１）保有株式数基準の引き下げ、および保有株式数ポイントの改定 

２）保有期間基準の細分化、および保有期間ポイントの改定 

 

＜変更前＞ 

 

保有期間

保有株式数

100株以上1,000株未満 1,000 2,000 3,000

1,000株以上3,000株未満 2,000 3,000 4,000

3,000株以上 3,000 4,000 5,000

1年未満 1年以上3年未満 3年以上

 

    

     ＜変更後＞ 

保有期間

保有株式数

100株以上300株未満 0 1,000 2,000 3,000

300株以上500株未満 1,000 2,000 3,000 4,000

500株以上 2,000 3,000 4,000 5,000

1年未満 1年以上2年未満 2年以上3年未満 3年以上

 

 

https://www.unipres.co.jp/


 

※保有期間は、同一の株主番号が基準日（3月 31日）の株主名簿に継続して記載されている年数を

指します。 

1年未満：当年の基準日の株主名簿に記載されている方で、前年の基準日において同一の株主番号

が記載されていない方 

1年以上 2年未満：前年の基準日と当年の基準日において、株主番号が継続して同一の方 

 2年以上 3年未満：2年前、前年、当年の全ての基準日において、株主番号が継続して同一の方 

 3年以上：3年前、2年前、前年、当年の全ての基準日において、株主番号が継続して同一の方 

 

３．変更時期 

2022 年 3 月 31 日現在の株主名簿に記載された株主の皆さまより実施いたします。7月上旬に 

対象株主様にポイント数の通知を差し上げ、同時に優待商品カタログを送付いたします。 

 
 

【ご参考：ユニプレス株主優待制度の内容】 

当社株式の保有株式数と保有期間に応じて、「株主優待ポイント」を株主様に贈呈いたします。 

株主様は、WEB サイトまたは申し込み専用はがきにて申し込みの上、優待商品カタログに掲載の 

お好きな商品とポイントを交換していただけます。 

＜優待商品＞ 

・食品、雑貨など数十点 

・当社オリジナルグッズ 

・社会貢献活動団体への寄付 

 ・寄付金付き QUOカード 

・デジタルギフト 

 
 
 

 以  上  


